
#T;Eft
r. ruñrc¡PAi;;o oE Lora

OIRECCION ADM, Y FINZANZAS
OEPTO. ADQUISICIONES

APRUEBA LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA
TRAVES DEL MERCADO PÚBLCO,

DECREIO N' ,I45{

LorA, 05 JUt. ?019

vtsTos:

a) Decrelo N'113 de 25.01.2017 de Alcaldla, donde se

delega firma en el Adminisfador l\runicipal bájo la fórmula 'PoR oRDEN oEL SR. ALCALDE', para los procesos de compra a

lravés de l\,lercado Publico;

b) Solic¡tudes de Compras, Folios N" 913, 940 DIRECCIoN

DE TRANSrlo, 9r9, 921,922, TESORERIA 923, DEPTO. ADMNTSTRcCTON, 921,929, $0,934 MOVILIZACION, 937, 942,

ADULÍO [4AYOR,936, 938,939 BODEGA MUNICIPAL, 943 SECPTAN,944 OISCAPACIDAD, 949 PROG,PARENÍALIDAD;

c) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contralos Adminisbalivos

de Suminisfo y Prestación de Servicios;

d) Decrelo N' 250 de 2004 de Minislerio de Ha.ienda, que

aprueba reglane¡to de Ley N' 19.886, de bas€s sobre contratos Admin¡stalivos de S{m¡nisbo y Presta.ión de Servicios;

e) Ley N' 19.880, sobrc base de los prccedimientos

Adminisfatvos que rigen los Aclos de bs Órganos de la Administración del Estado;

0 D.F.L. li' 1i2006 de lvinisterio del lntedor, publicado en

D.o. e|26.07.2006, que fiia lexlo retundido ley 18.695;

Y, en uso de las faorllades que me confieren los arl¡ql105.

12y63"de la Ley 18.695, Ley orgánica Conslitucionalde Municipalidades;

DECRETO:

,ro aPRUÉBASE LLAiT|ADO A LrCtrAClÓN PIIBLICA
para realizar la Adquis¡ción der Al¡mentos, según lo ind¡cado en letra b) de los vistos del presente oecreto;

blica, a través del Mercado Publico;

20 APRUEBASE PRIMER LLAMAOO a LicitACióN Pú'

30 Pt,BLIQUESE en el Portal Mercado Público.

ANÓTESE, COMUNIQUESE A QUIENES

CORRESPONDAY EN SU OPORÍUNIDAD ARCHIVESE,

Distribución:

- Adquisiciones
- Anhivo.-

rPX\}
á*É6¡..
F§ttittg9l-i "

.- mrtlisrulcn 
i

q ruiltcl9¡L -c?¿
HEOS


